
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 7

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 85

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

20. leden 2020
podpis vedoucího diplomové práce

Hlasové ovládání a možnosti jeho využití

Michael Wagner

doc. Ing. Václav Stříteský, Ph.D.

Katedra marketingu, VŠE

Diplomová práce se zabývá novým a zatím málo probádaným tématem hlasového ovládání, se zaměřením na hlasové aplikace 

a související témata, kterým je např. poměrně hojně diskutované hlasové vyhledávání.  Vzhledem k nedostatečné lokalizaci 

největší rozvoj v této oblasti český trh teprve čeká. Autor zhodnotil současnou situaci na trhu skrze analýzu hlasových aplikací 

dostupných na Amazonu. Výběrový soubor tvořil více než 47 tis. aplikací. V této části je zejména zajímavý pohled na vliv počtu 

a výše hodnocení na pozici aplikací v knihovně. Tato analýza by si zasloužila zapojení vhodného statistického aparátu.  Velmi 

užitečnou částí je navazující expertní výzkum, v rámci kterého lze ocenit převahu zahraničních respondentů, což vznamně 

zvyšovalo relevanci, ale také náročnost tohoto výzkumu.  Výsledky expertních rozhovorů jsou přehledně vyhodnoceny, autor z 

nich formuluje praktické závěry a doporučení. Dojem z práce snižuje místy horší stylistika textu a některé pravopisné chyby, 

stejně tak formální úprava. Rozsah práce je adekvátní tématu, stavba práce je logická. Autor využívá velkého množství 

informačních zdrojů, větší pozornost mohla být věnována vědeckým časopisům. Místy se vyskytuje chybná forma citace v 

textu. Praktické uplatnění nabízí zejména výsledky expertních rozhovorů, analýza hlasových aplikací pomáhá dokreslit pohled 

na současnou situaci, avšak s vědomím některých limitů v metodice tohoto výzkumu. 

Otázky k obhajobě:

1) U kterých kategorií hlasových aplikací, které jste zkoumal, spatřujete největší potenciál růstu do budoucna a proč?

2) Existují možnosti optimalizace hlasových apliakcí  s dopadem na jejich lepší pozici v knihovnách hlasových aplikací? Které 

další faktory, vedle jejich hodnocení, zde mohou hrát důležitou roli?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Zjištění současné situace na trhu hlasového ovládání a nalezení možného využití asistentů a s nimi spojených hlasových 

aplikací firmami. Mezi dílčí cíle pak patří zmapování potenciálu hlasových asistentů v České republice a odhad budoucího 

vývoje.


